2018年 ５月 ８日

各  位

会 社 名  Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  梶 田  直

                        （コード番号１６６３ 東証第一部）

                  問合せ先  総務部マネージャー 新井 賢太郎

（ＴＥＬ 0475－27－1011）

当社子会社による「なのはなパイプライン株式会社」の設立について

 京葉ガス株式会社（以下「京葉ガス」）と当社子会社である大多喜ガス株式会社（以下「大

多喜ガス」）は、東京電力フュエル＆パワー株式会社（以下「東電ＦＰ」）富津ＬＮＧ基地

から東電ＦＰ姉崎火力発電所までのパイプラインを建設・運営する「なのはなパイプライ

ン株式会社」を設立いたします。

京葉ガスと大多喜ガスは、将来にわたり天然ガスを安定的に供給するために共同出資会

社を設立し、新たなパイプラインを建設することについて、本日両社で合意いたしました。

この合意内容に基づき、パイプラインを建設・運営する新会社「なのはなパイプライン

株式会社」を、両社均等出資により設立いたします。

天然ガスの安定供給と普及拡大を通じて地域の発展に努めてまいりますので、引き続き

関係者のみなさまのご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

                                          以 上

【パイプラインの概要】

区 間 ： 富津ＬＮＧ基地～姉崎火力発電所 (約30km)

口 径 ： 600mm

供用開始 ： 2022年度予定

【設立会社の概要】

会 社 名 ： なのはなパイプライン株式会社

資 本 金 ： 4億8千万円

事 業 内 容 ： ガス導管にかかわる事業

設立予定日 ： 2018年5月16日

株 主 構 成 ： 京葉ガス50％、大多喜ガス50％

代 表 者 ： 加藤 宏、吉田 和宏

所 在 地 ： 千葉市緑区おゆみ野3丁目12番地１

※ 参考資料：2016年6月2日 「新たなパイプライン建設の調査・検討の開始について」

http://www.keiyogas.co.jp/company/press/pdf/2016/20160602.pdf

http://www.otakigas.co.jp/topics/2016

千葉県

富津ＬＮＧ基地

姉崎火力発電所

京葉ガス株式会社の概要

所在地 千葉県市川市市川南2-8-8

代表者 取締役社長 羽生  弘（はぶ ひろし）

創立年 1927年

資本金 27億5,476万円

主な事業内容 ガス事業、電気供給事業、ガス機器の販売、ガス工事の施工

ＵＲＬ http://www.keiyogas.co.jp/

大多喜ガス株式会社の概要

所在地 千葉県茂原市茂原661

代表者 代表取締役社長  緑川 昭夫（みどりかわ あきお）

創立年 1956年

資本金 22億4,400万円

主な事業内容 都市ガスの供給・販売、ＬＰガスの販売、ガス機器等の販売、ガス設備工事

ＵＲＬ http://www.otakigas.co.jp/